UBND HUYỆN HỚN QUẢN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số           /PGDĐT
V/v nội dung trả lời chất vấn kỳ họp

giữa năm 2023.

   Hớn Quản, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng HĐND-UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 1413/UBND-NC ngày 07/7/2023 của UBND huyện
Hớn Quản về việc chuẩn bị nội dung trả lời chất vấn kỳ họp giữa năm 2023,

Tại Công văn yêu cầu, Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với các
Phòng, Ban liên quan nêu giải pháp cụ thể trong thời gian tới để giải quyết khó khăn
về “Nguồn lực để đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ chương trình giáo dục phổ thông
2018 và đạt chỉ tiêu trường đạt chuẩn quốc gia nhất là mua sắm thiết bị tối thiểu cho
cấp tiểu học, trung học cơ sở năm học 2022 – 2023”. Sau khi phối hợp với các Phòng,
Ban liên quan Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp như sau:

- Chỉ đạo các đơn vị trường học tăng cường trách nhiệm trong công tác quản
lý, sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; huy động hợp lý các
nguồn lực ngoài ngân sách nhà nước để mua sắm, duy tu sửa chữa cơ sở vật chất,
trang thiết bị dạy học nhằm đảm bảo đầy đủ phòng học, phòng chức năng, trang bị
đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa.

- Phối hợp tham mưu bố trí kinh phí đầu tư xây dựng trường học phải theo
chuẩn quốc gia, tránh đầu tư dàn trải, không đồng bộ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để các tổ chức, cá nhân quan
tâm, nâng cao nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc xây dựng trường chuẩn
quốc gia. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, tạo được sự phối hợp chặt chẽ và
đồng bộ giữa nhà trường, gia đình và xã hội, phát huy tốt các nguồn lực trong nhân
dân để đóng góp xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

- Báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND Tỉnh hỗ trợ kinh phí xây
dựng phòng họp theo từng năm.

Trên đây là nội dung trả lời chất vấn kỳ họp giữa năm 2023 về vấn đề liên quan
đến Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:                   TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VT.

       Bùi Duy Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:56:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Bùi Duy Dũng<buiduydung.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:41:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:41:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:41:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgddt.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!